GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e Serviços

Urbanos ao Sr. Robson Lorencini Ceccon, a roçagem na

estrada que liga Arerá, Itapeúna e Baixo Pongal. A

referida via encontra-se com o mato excessivamente

alto em diversos trechos, em alguns casos invadindo

parte da pista, o que compromete a visibilidade e a

segurança dos motoristas e pedestres que transitam

pelo local.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Infraestrutura, Sr. Robson Lorencini Ceccon, que faça a roçagem na estrada

que liga Arerá, Itapeúna e Baixo Pongal. A referida via encontra-se com o mato

excessivamente alto em diversos trechos, em alguns casos invadindo parte da pista, o

que compromete a visibilidade e a segurança dos motoristas e pedestres que transitam

pelo local.

Além dos riscos de acidentes devido à vegetação que obstrui a visão, a situação favorece

a ação de pessoas mal-intencionadas, que podem se esconder no mato, colocando em

risco a integridade física da população.

Solicito, portanto, que sejam tomadas as devidas providências, com a maior brevidade

possível, visando garantir a segurança e a trafegabilidade da estrada.

Plenário Urias Simões dos Santos, 09 de maio de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003200310034003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 09/05/2025 13:10

Checksum: ED3686F3713679C2C4E6B09F4CC5288EB425173032B0CFCFFD3F56783C07A05C

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.